UBND HUYỆN HƯNG NGUYÊN
PHÒNG VH, KH & TT

Số:          /VHKHTT
V/v thông tin, tuyên truyền kết quả Hội
nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng

lần thứ 11 (Khóa XIII).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Nguyên, ngày     tháng 5  năm 2025

                        Kính gửi:
                                           - Trung tâm VHTT&TT huyện;
                                           - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1048/SVHTTDL-TTBCXB ngày 28/4/2025 của Sở
Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Nghệ An về việc thông tin tuyên truyền  kết quả
Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ 11 (Khóa XIII). Phòng Văn
hoá, Khoa học và Thông tin huyện Hưng Nguyên đề nghị Trung tâm VHTT&TT
huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện thông tin tuyên truyền
một số nội dung trọng tâm sau:

1. Từ 15/4/2025 đến tháng 6/2025
Tuyên truyền, quán triệt sâu sắc quan điểm, chủ trương, mục đích và yêu cầu

nội dung; tiến độ thực hiện, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức Đảng, cơ quan,
đơn vị trong triển khai thực hiện Hội nghị Trung ương 11 (khóa XIII). Khẳng định
ý nghĩa của Hội nghị đã đưa ra những quyết sách lớn có tính lịch sử trong giai đoạn
cách mạng mới của đất nước, có tính chiến lược lâu dài, tạo nền tảng cho sự phát
triển đất nước trong những năm tới; tác động trực tiếp đến bộ máy và công tác
nhân sự của Đảng, Nhà nước, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội
XIII của Đảng; hai nhóm vấn đề then chốt được Ban Chấp hành Trung ương thống
nhất cao .

(theo nội dung Kế hoạch số 37- KH/BTGDVTW gửi kèm).
2. Từ tháng 7/2025 đến tháng 12/2025
- Tiếp tục tuyên tuyên truyền các nội dung của 2 nhóm vấn đề mà Ban Chấp

hành Trung ương thống nhất cao. Đặc biệt tập trung tuyên truyền bộ máy chính
quyền địa phương mới chính thức đi vào hoạt động sau khi sáp nhập đơn vị hành
chính cấp tỉnh, không tổ chức cấp huyện, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã.
Khẳng định Nghị quyết Hội nghị Trung ương 11 (khóa XIII) đã hiện thực hóa Nghị
quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XII),
tinh gọn đầu mối bộ máy chính quyền địa phương là chủ trương lớn, tầm nhìn
chiến lược, lâu dài để điều chỉnh không gian kinh tế, phân bổ kết hợp các nguồn
lực kinh tế, tạo sức bật phát triển đất nước, phù hợp với thực tiễn và xu thế phát
triển của thế giới. Phân tích làm rõ những kết quả đạt  được, khó khăn, vướng mắc
bất cập; những ý kiến đề xuất, giải pháp triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết
Hội nghị Trung ương 11 (khóa XIII) và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung
ương về vấn đề liên quan.

2

 - Tuyên truyền về các nghị quyết, kết luận, quy định mới của Ban Chấp
hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các văn bản quy phạm pháp luật của
Quốc hội, Chính phủ về triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 11
(khóa XIII).

- Phản ánh ý chí, quyết tâm chính trị của cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền
các cấp, các ngành triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết Hội nghị Trung ương
11 (khóa XIII); thực hiện thành công cuộc cách mạng sắp xếp, tinh gọn bộ máy của
hệ thống chính trị; tháo gỡ các điểm nghẽn, tăng tốc, bứt phá phát triển kinh tế - xã
hội năm 2025, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, mục tiêu của Nghị quyết
Đại hội XIII của Đảng, hướng tới Đại hội XIV của Đảng.

- Biểu dương những tổ chức, cá nhân có cách làm hay, phù hợp với đặc thù
của địa phương trong quá trình sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã và
không tổ chức cấp huyện. Tạo khí thế phấn khởi, tin tưởng vào tương lai phát triển
của đất nước; khích lệ tinh thần đoàn kết, niềm tin, sự lạc quan của cán bộ, đảng
viên và Nhân dân hướng về tương lai tươi sáng của đất nước trong nhiệm kỳ Đại
hội XIV của Đảng.

Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện Hưng Nguyên đề nghị Trung
tâm VHTT &TT huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T08:19:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Hùng<hungnq80@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T10:00:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN<vhtthn.hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T10:00:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN<vhtthn.hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T10:00:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN<vhtthn.hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!